6
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

03, 12. 2015 № _ 9_· l_l _-4_
г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня функций Департамента государственного

жилищного и строительного надзора Свердловской области, при реализации

которых наиболее вероятно возникновение коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Губернатора Свердловской области

от 01.04.2015 № 159-УГ «Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Свердловской области, при замещении которых

государственные гражданские служащие Свердловской области обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и

несовершеннолетних детей», на основании протокола Комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов в Департаменте государственного

жилищного и строительного надзора Свердловской области от 20.10.2015 № 2
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень функций Департамента государственного

жилищного и строительного надзора Свердловской области, при реализации

которых наиболее вероятно возникновение коррупции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ опубликовать (разместить) на «Официальном

интернет-портале правовой информации Свердловской области

(www.pravo.gov66.ru)».

Директор Департамента QL- А.П. Рассолов

ОДОБРЕН

на заседании Комиссии по

соблюдению требований к
служебному поведению

государственных гражданских

служащих и урегулированию

конфликта интересов в Департаменте
государственного жилищного и

строительного надзора Свердловской

области 20 октября 2015 года

УТВЕРЖДЁН
приказом Департамента

государственного жилищного и

строительного надзора Свердловской

области
{}3. 12 . 2 ОА~ № g (:;t - !) от

«Об утверждении Перечня функций
Департамента государственного

жилищного и строительного надзора

Свердловской области, при

реализации которых наиболее
вероятно возникновение коррупции»

ПЕРЕЧЕНЬ

функций.Департамента государственного жилищного и строительного

надзора Свердловской области, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции

1. Осуществление функции регионального государственного жилищного
надзора.

2. Осуществление функции регионального государственного строительного
надзора.

3. Осуществление функции регионального государственного контроля

(надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных

объектов недвижимости на территории Свердловской области.

4. Лицензирование предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами.

5. Осуществление лицензионного контроля предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами.

6. Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Свердловской области.

7. Осуществление контроля за деятельностью жилищно-строительного

кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для

строительства многоквартирного дома, а также за соблюдением жилищно­

строительным кооперативом требований части 3 статьи 11 О Жилищного кодекса
Российской Федерации, за исключением последующего содержания

многоквартирного дома, и статьи 123 .1 Жилищного кодекса Российской

Федерации.

8. Предоставление государственных услуг населению и организациям:
1) по выдаче квалификационного аттестата;
2) по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами;

· 3) по выдаче заключения о соответствии построенного ,

реконструированного объекта капитального строительства требованиям

технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям

3

энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта

капитального строительства приборами учета используемых энергетических

ресурсов.

9. Возбуждение и рассмотрение дел об административных

правонарушениях, проведение административного расследования.

1 О. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Департамента государственного жилищного и строительного надзора

Свердловской области.

11. Подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне

уплаченных или излишне взысканных штрафов.

12. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

		2015-12-08T09:59:29+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"